
Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

Prot n. 0005324 del 06/04/2023

DETERMINA A CONTRARRE

Oggetto: Determina per l’acquisto di ausili didattici - libri e software mediante affidamento diretto su MEPA
tramite Trattativa Privata Diretta inferiore ai 139.000,00 euro ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del
Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 anche in deroga ai sensi dell’art. 55
comma 1 lettera b) per un importo contrattuale pari a € 27.700,00 oltre iva al 4% (pari a € 28.808,00)

CIG: Z3F3AC200E

Il Dirigente Scolastico

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni
scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n.
107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.l. 129/2018;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che
prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado,
sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;

VISTO l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, della L. 208/2015 450, il
quale prevede che «Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di
ogni ordine e grado, [...] specificando tuttavia che “Per gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, [. . .] sono
definite, con decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca, linee guida indirizzate alla
razionalizzazione e al coordinamento degli acquisti di beni e servizi omogenei per natura merceologica tra più
istituzioni, avvalendosi delle procedure di cui al presente comma.

1

M
N

IC
83

90
06

 -
 A

2B
E

D
13

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

53
24

 -
 0

6/
04

/2
02

3 
- 

IV
.5

 -
 U

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c.2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come
modificato del D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di
lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici”;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell'Economia e
delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato
Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante
Trattativa Diretta;

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto
legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 - Linee Guida n. 4, di attuazione del
D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC;

VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 75.000,00;

VISTA la legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n. 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto decreto
semplificazioni Bis;

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 2. che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 139.000,00;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 16/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli
anni scolastici 2022/2025;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 13/01/2023 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2023;

VISTO il Decreto Dipartimentale MIUR AOODPIT n. 1352 del 05/12/2017 in attuazione dell’art.7 comma 3 del
decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 63 che disciplina i criteri e le modalità per l’erogazione dei finanziamenti
finalizzati all’acquisto degli ausili didattici;

CONSIDERATI i progetti presentati dalle scuole della provincia di Mantova che in seguito si andranno ad elencare;

VISTA la graduatoria di valutazione progetti sussidi didattici approvata e pubblicata con nota dell'USR Lombardia
n. m-pi.AOODRLO.Registro Decreti .U. 0004562 del 20/12/2022;

RILEVATA la presenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi relativamente ai
beni informatici e di connettività;

2

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

VISTO l’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale “Per l'affidamento di lavori, servizi e forniture, le
istituzioni scolastiche, [...] ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a
disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di
contenimento della spesa”;

CONSIDERATO l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso richiesta informale di preventivi sia su MEPA
che fuori;

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa al servizio/fornitura che si intende acquisire ha
consentito di individuare n. 3 ditte operanti nel settore per la fornitura dei beni richiesti;

VISTO le offerte economiche pervenute dalle ditte interpellate:

● Ditta Centroscuola srl, prot. n. 3572/23

● Ditta Danesi Coriolano snc, prot. n. 3688/23

● Ditta Premedia srl, prot. n. 3602/23

VISTO che l’offerta economica completa di tutti gli articoli richiesti è pervenuta dalla ditta Premedia S.r.L.;

VISTO la documentazione richiesta e allegata all’offerta economica;

VISTO la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto;

VISTA l’assenza di annotazioni riservate sul sito ANAC;

RITENUTO pertanto di poter dare esecuzione al contratto nelle more dell’esito delle risposte alle verifiche art.80;

DECRETA

Art 1

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art 2

Si delibera l’affidamento diretto, a seguito di indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso Trattativa diretta,
alla ditta Premedia srl, con sede in Grottammare (AP) via Carlo Alberto dalla Chiesa n. 2 codice fiscale e partita
IVA n° 01900970441 per la fornitura dei seguenti ausili didattici - libri e software:

Progetto ID Codice ISO
9999

Descrizione ausilio da comprare Caratteristiche tecnico/funzionali del
prodotto indispensabili

Quantità
n°

35851 05.27.06; GiocaMemo - il girotondo delle
emozioni (Erickson)

50 tessere di diversa difficoltà 1

3

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

38391 05.03.06;
KIT libro + CD-ROM Sviluppare le
abilità di letto-scrittura 1+2+3
(Erickson)

Attività per il recupero delle difficoltà
fonologiche MARIALUISA ANTONIOTTI,
SVANO PULGA, CLAUDIO TURELLO

1

38391 05.18.03;
LIBRI Leggo anch'io! Il metodo
delle sillabe scritte vol. 1 + 2 + 3 +
4 + 5 + 6 + 7 + 8

M. S. Mazzacurati - M. V. Rinaldi
pubblicato da Vittoria Editrice, scritto in
stampato maiuscolo

1

38391 30.03.09;
LIBRO+Allegati - LA TOMBOLA
DELLE SILLABE (Erickson)

ISBN: 9788861378346 Data di
pubblicazione: 05/2011 Numero
Pagine: 64 Formato: 21x29,7cm

2

40872 05.12.09; LIBRO+CD-ROM “Laboratorio di
potenziamento dell’attenzione.
Giochi ed attività per la scuola
dell’infanzia. Con CD-ROM”
(Erickson)

autori: Trevisi - Bernardi - Celi - ISBN
9788859001034;

1

41065 05.18.15; LIBRO - Symbook classe prima
“libro di scienze, storia e
geografia 1” (2 volumi: libro +
fascicolo di ritaglio)

a cura di Patrizia Bombardi, Carmela
Marchese, Alessia Ballista e Paola Sarti.
Illustrazioni di Daniele Fabbri Codice:
ISBN 978 88 85740112;

1

40304
05.03.06 Software - Percorsi di lettura con

la LIM (Erickson)
Sviluppo delle abilità di lettura. 1

40304
05.03.06 Software - Giochi per

l’arricchimento lessicale con la
LIM (Erickson)

Promuovere il lessico. 1

40304
30.03.09.S03 Kit - In volo con la matematica.

(Erickson)
Promuovere la comparsa dei
pre-requisiti abilità di calcolo, logica e
problemi per immagini

1

40304

30.03.09.S02 LIBRO - Geometria al Volo MAXI
(Erickson)

Strumento MAXI Per promuovere
l’acquisizione di abilità visuo-spaziali,
l’ideazione e la pianificazione,
sfruttando il canale visivo e l’intuizione.

1

40304
30.03.09 LIBRO - Apprendere con metodo

analogico e la LIM 1 (Erickson)
Promuovere le abilità di calcolo. 1

42345
30.03.09.S02 LIBRO - Aiutare i bambini a

superare ansie o ossessioni
(Erickson)

Percorso per aiutare i bambini a
esprimere le loro emozioni e arginare la
loro instabilità.

1

4

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

42345
30.03.09.S01 LIBRO - Aiutare gli alunni con

ADHD a scuola (Erickson).
1

42359 30.03.09
LIBRO - Nuova guida alla
comprensione del testo. Volume
3 (Erickson)

1

42359 30.03.09.S02
Matematica al volo in quinta con
la Lim (Kit: LIBRO + CD ROM)
(Erickson)

2

42359 30.03.09.S03
Leggere l'orologio e gestire il
tempo (CD ROM) (Erickson)

2

42359 30.03.09.S01
LIBRO - Laboratorio creativo con
la carta. (Erickson)

2

39994 05.15.06; E digital box autismo e disabilità
(Erickson)

composto da 5 software; 1

40970 05.15.06; LIBRO + SOFTWARE
Comprensione e produzione
verbale vol.1. (Erickson)

1

40037 05.15.06; P100 training lessicale e
morfosintattico - Editore: Fabbrica
dei segni;

Scatola contenente 96 tessere con
parole;

1

40059 05.15.06; BISTRIS - Quando giocare è una
scuola di parola - Editore:
Fabbrica dei Segni

Insieme di giochi sulle parole per
bambini 6-8 anni anche stranieri e DSA

1

37150 05.18.15;

SERIE 8 QUADERNI AMICI
MATEMATICA (Erickson);

Quaderni operativi progettati per
accompagnare i ragazzi
nell’acquisizione delle competenze
matematiche di base, dal n1 al n8.;

8

37487 28.27.07;
MAXIKIT N. 30 QUADERNI
DIDATTICI (DIDATTICABILE);

Comunicazione aumentativa
alternativa;

1

41407 05.18.15; eDigital Box - matematica e
scienze (Erickson)

primaria; 1

41455 05.12.09; Kit LIBRO + software - IMPARO
GIOCANDO CON IL CASTELLO
PARLANTE (Erickson)

1

5

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

41476 05.12.09; Kit LIBRO + software - ALLENARE
LA CONCENTRAZIONE VOLUME 1.
(Erickson)

1

40004 05.18.03 eDigital Box software per
difficoltà del linguaggio (Erickson)

scuola primaria 1

40685 05.06.06; DVD Dizionario bilingue
elementare LIS

Il Dizionario bilingue colloca i segni
all’interno di un contesto linguistico e
culturale. Il Dvd permette di
visualizzare tutti i significati contenuti
nel volume cartaceo.;

11

42055 05.18.03; Collana "Sostegno e recupero" Ed.
Lisciani - Competenze di base

edizioni Lisciani - schemi per la
programmazione, schede diagnostiche,
attività didattiche, schede di lavoro e
verifiche, due kit di strumenti e un kit
di materiali e sussidi didattici;

1

42062 05.18.15 Collana "Quaderno Amico"
(Erickson)

8 quaderni operativi edizioni Erickson
progettati per accompagnare i ragazzi
nell’acquisizione delle competenze
matematiche di base.

1

42062 05.12.12 Collana “Verifiche personalizzate"
(Erickson) Secondaria di primo
grado: Aritmetica 1, Aritmetica 2;
Algebra e geometria; Grammatica
1; Grammatica 2; Storia 1; Storia
2; Storia 3.

8 libri con ampia e accurata scelta di
materiali per la valutazione degli alunni
sui principali contenuti disciplinari con
3 tipologie di adattamento: verifica
base, facilitata e semplificata. Codici
ISBN: 9788859023722;
9788859024705; 9788859027768;
9788859025726; 9788859030652;
9788859029656; 9788859024460;
9788859023432.

1

42062 05.12.03 Collana “Tablet delle regole” di
matematica, grammatica, inglese
e storia" (Erickson)

4 volumi unici le principali
regole/contenuti di matematica,
grammatica, inglese e storia nelle
versioni cartacee.

1

41766 05.03.03 KIT libro + software per
potenziare le abilità di
comprensione, espressione e
ascolto (Erickson)

ILARIA PAGNI Programma completo 1

6

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

41876 05.03.03.S01 eDigital Box - difficoltà di
linguaggio (Erickson)

scuola primaria Riferimento 1

41892 05.12.06 LIBRO - Disfaproblemi (Erickson) 90 esercizi per liberarsi dalla paura
della matematica. CAMILLO
BORTOLATO.

1

41892 05.12.15 LIBRO - Primi voli (Erickson) Apprendere con il metodo analogico
nella scuola dell'infanzia. CAMILLO
BORTOLATO.

1

41892 05.18.15 LIBRO - Numerario. Lo strumento
per leggere i numeri. (Erickson)

CAMILLO BORTOLATO. 1

41766 22.21.12.S01 Kit LIBRO + CD ROM -
Comunicazione aumentativa e
apprendimento della
letto-scrittura (Erickson)

Percorsi operativi per bambini con
disturbi dello spettro autistico SILVANO
SOLARI

1

41715 05.06.27 Flash Cards - Il Kit dei
pittogrammi in Italiano: 402
Immagini per Iniziare a Leggere e
Scrivere - Editorial GEU

Vocabolario visivo 1

41822 05.18.06 Storie con i fonemi (Erickson) Schede operative per allenare la
memorizzazione e l’automatizzazione
del corretto schema fono articolatorio
di tutte le consonanti della lingua
italiana

1

41837 05.12.12 Dove sono gli animali nel
giardino? (Erickson)

Gioco educativo. 32 tessere grandi a
incastro. F. FOGAROLO.

1

41837 05.12.03 Giocamemo - A che gioco
giochiamo? (Erickson)

Gioco educativo; 50 tessere 7x7 cm. I.
BIEMME

1

41892 05.15.03 Conta tu - Addizioni e sottrazioni
entro il 10 (Erickson)

Gioco - CLAUDIO RIPAMONTI. 1

41892 05.15.06 Giocamemo - Il girotondo delle
emozioni Il sé e gli altri (Erickson)

DESIRÈE ROSSI 1

41892 05.18.03 Schede per Tablotto (6-8 anni) -
La casa misteriosa delle lettere
(Erickson)

Attività su fonologia, vocali e
consonanti

1

7

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

41892 05.12.03 Domino Memory. (Erickson) Giochi per il potenziamento cognitivo
con le forme e i colori. CHIARA LEONI,
LORETTA PAVAN.

1

41892 05.03.06 Parole in pista. (Erickson) Giochi per comporre, leggere e
imparare nuove parole. FLAVIO
FOGAROLO.

1

42894
05.27.06; LIBRO "50 giochi e attività per

ragazi con ADHD" (Erickson)
ISBN 9788859005575 1

42608

05.18.15; LIBRO con schede operative
"Pronti per la matematica della
scuola secondaria"; (Erickson)

ISBN 97788859000129 Schede
operative articolate in tre parti:
aritmetica, geometria, statica e
rappresentazione grafica.

1

42911

05.18.03; KIT (LIBRO+SOFTWARE):
"ESERCITARSI IN...GRAMMATICA"
(Erickson);

ISBN 9788859029595 - attivazione con
procedura ONLINE. Il codice consente
di scaricare e installare il software su 2
diversi computer (PC o MAC).;

1

42925

05.18.06; KIT (LIBRO+SOFTWARE): "SIMPLE
ENGLISH" (Erickson);

ISBN 9788859030034 - attivazione con
procedura ONLINE. Il codice consente
di scaricare e installare il software su 2
diversi computer (PC o MAC).

1

36651 05.18.15 Libro+ gioco in scatola: “Numeri
in gioco” (Erickson)

Sviluppo delle competenze aritmetiche
per la discalculia evolutiva e le difficoltà
nell’apprendimento della matematica.

1

37718 05.18.03 eDigital Box software per
difficoltà del linguaggio (Erickson)

scuola primaria 1

37738 05.18.09; eDigital Box storia, geografia,
inglese primaria (Erickson)

pacchetto di 5 software in download. 1

37741 05.12.24; Potenziare la comprensione del
testo. Percorsi per la scuola
primaria (Erikson)

ISBN: 9788859024255; 1

37959 05.03.03.S01
;

eDigital Box software – Italiano.
(Erickson)

primaria 1

37975 05.03.09; Recupero in… abilità di scrittura
2” (Erickson)

Ilaria Fortunato e Cristino Volpe; 1

8

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

37981 05.03.09; Recupero in… abilità di scrittura
2" (Erickson)

Ilaria Fortunato e Cristino Volpe; 1

38320 05.03.09; Recupero in… abilità di scrittura
2” (Erickson)

Ilaria Fortunato e Cristino Volpe; 1

38328

22.39.07 Software CAA GECO BES DW (disponibile in
Download), installabile su PC Windows,
LIM e schermo touch. Licenza della
durata di 5 anni inclusa di installazione
su 3 PC.

1

40260

22.30.03; SOFTWARE Lettore di testi digitali
su chiavetta USB “Personal
Reader”

software in grado di interpretare il
testo digitale e di trasformarlo in
formato vocale (MATERIALE DI
LETTURA CON USCITA ACUSTICA).

1

40461

05.03.06; Software per aiutare i bambini dei
primi anni della scuola primaria a
recuperare le difficoltà
fonologiche.

Windows 10, Windows 8.1 con
Processore 1 GHz o sup. e min. 1 GB di
RAM;

1

38565 22.12.24 Software CAA SYMWRITER 1

39492 22.12.24 Software CAA SYMWRITER 1

40392

22.21.12.S01
;

Software CAA SYMWRITER 2 - Windows 7 Windows 8
, Windows 10 e successivi Processore
Pentium o superiore 4 GB di spazio su
disco fisso almeno 2GB di RAM
risoluzione minima dello schermo 1024
x 768;

1

41801
05.12.12 Software CAA - GECO BES con sintesi vocale 2 voci/IT/UK e licenza

per sempre
1

41766
05.06.21 Tastiera digitale. (Ericson) Web app per leggere al volo con Pitti

CAMILLO BORTOLATO.
1

41887
22.12.24 Software Anastasis Pacchetto per il potenziamento delle

abilità lessicali
1

34357
05.12.03.S01
;

Software CAA - GECO DW Download per Windows, LIM e
schermo touch (abbonamento per 5
anni);

1

9

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

38492
22.39.07 Software CAA - GECO BES Sintesi Vocale 2 Voci IT/UK Tipo di

licenza 5 anni;
1

41865 05.12.03; SOFTWARE Dida-LABS (Erickson) abbonamento 12 mesi; 1

36288
22.33.12 Pacchetto office Microsoft SW

Office Home&Student 2021 ;
Gestionale di largo utilizzo; 1

36273
22.33.12 Pacchetto office Microsoft SW

Office Home&Student 2021
Gestore di largo utilizzo 1

38391 05.03.09;
TACHISTOSCOPIO, ANASTASIS https://www.anastasis.it/catalogo-gene

rale/tachiscopio/
1

38391
05.03.06.S01
;

Software - Pacchetto
Potenziamento Lettura – Lessicale

https://www.anastasis.it/catalogo-g
enerale/pacchetto-potenziamento-l
ettura-lessicale/

1

38391
22.30.03 SINTESI VOCALE Sprint Plus 3 - lettore vocale con

predizione di parola;
1

36474 22.39.07 Software CAA GECO Software 1

40691

22.21.09.S03
;

Comunikit® Go Talk ITA -
comunicatore dinamico;

software specifico di comunicazione,
applicazione che consente di creare
storie personalizzate, , touch screen
10.2", custodia antiurto e
impugnatura-supporto con tracolla,
zainetto e pennino;

1

38484

22.21.09; Software - UNICOMUNIKIT GRID
FOR IPAD;

GRID FOR IPAD ITA CON SIMBOLI
WIDGIT, PCS, SYMBOLSTIX IN LINGUA
ITALIANA, INTERVENTO TECNICO
AGGIORNAMENTO OS, IMPOSTAZIONI
PERS.UTENTE SU SUPPORTO IPAD 10.2"
WI-FI 256 GB

1

41745
05.03.03; KIT - GIOCA CON LULA 1 notebook, software e parole di LULA,

borsa da trasporto, mouse, tastiera;
1

42040
05.12.09; KIT - LEGGO CON LULA PLUS; 1 notebook, software e parole di LULA,

borsa da trasporto, mouse, tastiera.
1

42052
22.21.09.S01 KIT ZOE EVO Comunicatore Dinamico a Simboli e

Stimolazione della Capacità
Comunicativa

1

10

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it
https://www.anastasis.it/catalogo-generale/tachiscopio/
https://www.anastasis.it/catalogo-generale/tachiscopio/
https://www.anastasis.it/catalogo-generale/pacchetto-potenziamento-lettura-lessicale/
https://www.anastasis.it/catalogo-generale/pacchetto-potenziamento-lettura-lessicale/
https://www.anastasis.it/catalogo-generale/pacchetto-potenziamento-lettura-lessicale/


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

42329
22.21.09.S01 KIT ZOE EVO BES Comunicatore Dinamico a Simboli e

Stimolazione della Capacità
Comunicativa

1

42680

05.12.09; KIT didattico MI CONCENTRO; 1 notebook 14/15 pollici, 4 software
diversi, borsa da trasporto e mouse
senza fili, tastiera facilitata con tasti
grandi e colorati;

1

42791

05.15.03.S01
;

KIT didattico MATEBOX 1 notebook, touch screen, pencil per
schermo touch, 3 software, borsa da
trasporto, mouse senza fili e stampante
multifunzione;

1

40367

05.12.09; KIT didattico MI CONCENTRO; 1 notebook 14/15 pollici, 4 software
diversi, borsa da trasporto e mouse
senza fili, tastiera facilitata con tasti
grandi e colorati;

1

40444

05.12.09; KIT didattico MI CONCENTRO; 1 notebook 14/15 pollici, 4 software
diversi, borsa da trasporto e mouse
senza fili, tastiera facilitata con tasti
grandi e colorati;

1

42745

22.30.21.S02 Combibox Arithmetic - catalogo:
premedia - codice Mepa:
COMBIBOXARIT

Sistema di lettura semplice con
sintetizzatore vocale . Macchina dattilo
per l'avvio della scrittura braille
alfanumerica per l'esecuzione delle
operazioni aritmetiche. Il kit
comprende il notebook, il software.

1

40415

22.21.09.S01
;

KIT ZOE EVO PLUS; kit composto da tablet, pc, software
Lula e Zoe pencil per schermo e
trackball con tastiera facilitata e
stampante.

1

37494 05.12.09;

Comunicatore Dinamico CAA per
Autismo e Didattica Inclusiva.

Il comunicatore visivo è un ausilio per
la compensazione di una disabilità
temporanea o permanente del
linguaggio espressivo e per la
comunicazione aumentativa.

1

11

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta

Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) – tel. 0376 96114
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) tel. 0375 52029
email: MNIC839006@istruzione.it PEC: MNIC839006@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico: MNIC839006 Codice Fiscale: 93075600200 Cod. Uff. UF686W

Sito web: icmarcariasabbioneta.edu.it

38562

22.21.09.S03
;

AllinOne Touch 22" -
comunicatore dinamico

PC touchscreen 22", con monitor
multitouch, fornito con una tastiera ed
un mouse comune, che combina un
potente hardware di ultima
generazione con un software per la
CAA.;

1

37967

22.21.09; COMUNIKIT AUTISMO STANDARD iPad con schermo da 10.2, 64 GB, Wi-Fi
Configurato con app per la CAA con
simboli PCS (12.000 simboli) o Widgit
(1.200 simboli), sintesi vocali, storie
sociali, agenda visiva (calendario
giornaliero/settimanale).

1

39430

22.21.09; COMUNIKIT AUTISMO STANDARD iPad con schermo da 10.2, 64 GB, Wi-Fi
Configurato con app per la CAA con
simboli PCS (12.000 simboli) o Widgit
(1.200 simboli), sintesi vocali, storie
sociali, agenda visiva. Peso: 812 gr;
298mm X 254 mm X 38 mm.

1

Art.3
L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per l’acquisizione in
affidamento diretto di cui all’art. 2 è determinato in € 28.808,00 compresa IVA al 4%.
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività P.4.7. che presenta un’adeguata e sufficiente
disponibilità finanziaria.
Art.4
Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, approvate il 26/10/2016, e di
quanto disposto nel DL 76/2020 cosiddetto “decreto semplificazioni”, all’operatore economico individuato per la
procedura di affidamento diretto non saranno richieste:

● garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art.93 comma 1 del Dlgs
50/2016;

● garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui all’art.10 del
Dlgs. 50/2016, in considerazione sia della comprovata solidità dell’operatore economico sia al fine di
ottenere un miglioramento sul prezzo di aggiudicazione (art. 103 comma 11 Dlgs.50/2016).

Il Dirigente scolastico
Prof. Francesco Battini

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi del Dlgs 39/93, art.3, c 2)

12

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it

